
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

И З В Е Ш Т А Ј
за употреба на платните инструменти за месец Мај 2014 година

А.Платни инструменти
I. По налог на сопственик на сметка - Кредитни трансфери

1.Број на остварени трансакции 4.132.922 
1.1 Хартиени налози 2.939.389

- за единечни плаќања (ПП 30) 1.921.564

- за плаќања кон државата (ПП 50) 134.207

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 73.283 инструменти со 
615.340 трансакции

- други непропишани налози 268.278

1.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 1.187.705
- за единечни плаќања (ПП 30) 656.631

- за плаќања кон државата (ПП 50) 104.747

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 182 инструменти со 25.298 
трансакции

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 5.383 инструменти со 103.031 
трансакции

- други непропишани налози 297.998 

1.3 Други налози - преку мобилен телефон 5.828 

2. Вредност на остварени трансакции 257.599.056.482,00 
2.1 Хартиени налози 174.595.960.724,00

- за единечни плаќања (ПП 30) 160.706.895.567,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 3.474.461.695,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 7.179.206.601,00 

- други непропишани налози 3.235.396.861,00

2.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 82.980.015.172,00
- за единечни плаќања (ПП 30) 73.174.828.665,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 5.109.135.542,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 164.906.935,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 1.653.363.008,00

- други непропишани налози 2.877.781.022,00

2.3 Други налози - преку мобилен телефон 23.080.586,00 

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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II. По налог на корисник на наплата - Дебитни трансфери 
1.Број на остварени трансакции 945.437

1.1 Чекови 0

- чекови на правни лица 0

- чекови на физички лица 0

1.2 Директни задолжувања 945.437 

- хартиени налози 542.913

- преку персонален компјутер или друг терминал 402.524

2. Вредност на остварени трансакции 16.702.788.884,00

2.1 Чекови 0,00

- чекови на правни лица 0,00

- чекови на физички лица 0,00

2.2 Директни задолжувања 16.702.788.884,00 

- хартиени налози 5.744.440.302,00

- преку персонален компјутер или друг терминал 10.958.348.582,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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III. Уплата и Исплата на готови пари

IV. Електронски пари

1. Број на остварени трансакции

1.1 Уплата 2.198.286

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 904.629

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 528.941

- други непропишани налози 764.716 

1.2 Исплата 690.323 

- исплата на готовина (ПП 40) 305.572

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 9.756

- други непропишани налози 374.995

2. Вредност на остварени трансакции 

2.1 Уплата 26.551.978.101,00

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 21.480.075.219,00

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 535.748.706,00

- други непропишани налози 4.536.154.176,00 

2.2 Исплата 16.918.772.839,00 

- исплата на готовина (ПП 40) 10.025.434.462,00

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 44.577.767,00

- други непропишани налози 6.848.760.610,00

1. Број на остварени трансакции 0

1.1 Картично базирани 0

1.2 Софтверско базирани 0 

2. Вредност на остварени трансакции 0,00

2.1 Картично базирани 0,00

2.2 Софтверско базирани 0,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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